PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

REQUERIMENTO Nº 421/2023

Assunto: À EDP, solicitando extensão da rede de energia elétrica e instalação de postes de luz, com

luminária, na Travessa Santa Branca, no Jardim Rio Comprido, CEP 12302-035, neste

Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando extensão da rede de energia elétrica e instalação de postes de

luz, com luminária, na Travessa Santa Branca, no Jardim Rio Comprido, CEP 12302-035,

neste Município.

Solicitamos urgência para atendimento do presente, visto que a referida

melhoria beneficiará sobremaneira as residências que ainda não dispõem desse

imprescindível recurso público.

Ademais, como resultado da medida, haverá substancial avanço na

qualidade de vida dos moradores, posto que serão contemplados com a iluminação

pública, saindo, assim, da penumbra em que se encontram atualmente.

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente pelas

providências, subscrevendo-nos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PSD

2º Secretário

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P